
 

UCHWAŁA Nr XI/66/2015                       

Rady Gminy  Świerzno  

z dnia 20 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  

o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

§ 1. W zakresie wzorów informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny: 

1) określa się wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, gruntach oraz lasach (IN-

NGL-1) stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór załącznika do informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, gruntach oraz 

lasach – „Dane o nieruchomościach” (Z-INGL) stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) określa się wzór zgłoszenia aktualizacyjnego – „Zgłoszenie aktualizacyjne danych osobowych” (ZDA -1) 

stanowiący załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości: 

1) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2) określa się wzór załącznika do deklaracji na podatek od nieruchomości – „Dane o nieruchomościach” 

(ZN-1/A) stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W zakresie wzorów deklaracji na podatek rolny: 

1) określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór załącznika do deklaracji na podatek rolny – „Dane o nieruchomościach rolnych” (ZR-

1/A) stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W zakresie wzorów deklaracji na podatek leśny: 

1) określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór załącznika do deklaracji na podatek leśny – „Dane o nieruchomościach leśnych” (ZL-

1/A) stanowiący załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 § 4. Traci moc uchwała X/56/2015 Rady Gminy Świerzno z dnia 30 października 2015 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dariusz Mądrecki 



 

 

UZASADNIENIE: 

W świetle przepisów 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.  

z 2013 r., poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  

o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465 z późn. zm.), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 

wzory formularzy deklaracji na podatek rolny, podatek leśny i podatek od nieruchomości oraz 

informacji o gruntach, lasach, nieruchomościach i obiektach budowlanych, w których zawarte będą 

dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku.  

3 listopada 2015 r. została opublikowana Ustawa z dnia 9 października 1015 r. o rewitalizacji, 

która wprowadza od 1 stycznia 2016 r. zmiany w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. 

Została wprowadzona nowa stawka podatku od gruntów: niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 

1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę  

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 

życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego.  

Powyższa stawka została wprowadzona w załączniku nr 1 i nr 3 do uchwały.  

Natomiast ze względu na zmianę od 01 stycznia 2016 r. art. 81 Ordynacji podatkowej 

wprowadzono również zmianę w załącznikach do uchwały nr 3, 5 i 7.  

 
 

 

 

 

 

 


